ESTADO DO TOCANTINS
DEFENSORIA PÚBLICA

CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA

PAUTA DE JULGAMENTO
15ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA – 31 DE JULHO DE 2015, 09 HORAS

Serão apreciados e/ou julgados em Sessão Extraordinária pelo Egrégio Conselho Superior da

Defensoria Pública do Estado do Tocantins, em Palmas/TO, aos trinta e um (31) dias do mês de julho (07) do
ano de dois mil e quinze (2015), sexta-feira, às 09h, ou nas sessões posteriores, os feitos e/ou assuntos

abaixo relacionados:

1. AUTOS-CSDP Nº 254/2015

Assunto: Edital nº 049/2015. 8º Concurso de Promoção. 2ª Classe. Merecimento
Defensoria Pública de Paranã.
Providência: Julgamento do Concurso.

2. AUTOS-CSDP Nº 250/2015

Assunto: Edital nº 044/2015. 16º Concurso de Promoção. Classe Especial. Merecimento
Providência: Julgamento do Concurso.

3. AUTOS-CSDP Nº 258/2015

Assunto: Edital nº 053/2015. 17º Concurso de Promoção. Classe Especial. Antiguidade
Providência: Julgamento do Concurso.

4. AUTOS-CSDP Nº 263/2015.

Assunto: Edital 057/2015. 44º Concurso de Promoção. 1ª Classe. Merecimento.
Providência: Deferimento das Inscrições para envio do Edital ao DOE.

5. AUTOS-CSDP Nº 264/2015.

Assunto: Edital 058/2015. 45º Concurso de Promoção. 1ª Classe. Antiguidade.
Providência: Deferimento das Inscrições para envio do Edital ao DOE.

6. AUTOS-CSDP Nº 265/2015.

Assunto: Edital 059/2015. 46º Concurso de Promoção. 1ª Classe. Merecimento.
Providência: Deferimento das Inscrições para envio do Edital ao DOE.

7. AUTOS-CSDP Nº 266/2015.

Assunto: Edital 060/2015. 47º Concurso de Promoção. 1ª Classe. Antiguidade.
Providência: Deferimento das Inscrições para envio do Edital ao DOE.

8. AUTOS-CSDP Nº 267/2015.

Assunto: Edital 061/2015. 48º Concurso de Promoção. 1ª Classe. Merecimento.
Providência: Deferimento das Inscrições para envio do Edital ao DOE.

9. AUTOS-CSDP Nº 268/2015.

Assunto: Edital 062/2015. 49º Concurso de Promoção. 1ª Classe. Antiguidade.
Providência: Deferimento das Inscrições para envio do Edital ao DOE.

10. AUTOS-CSDP Nº 269/2015.

Assunto: Edital 063/2015. 50º Concurso de Promoção. 1ª Classe. Merecimento.
Providência: Deferimento das Inscrições para envio do Edital ao DOE.

11. AUTOS-CSDP Nº 270/2015.

Assunto: Edital 064/2015. 51º Concurso de Promoção. 1ª Classe. Antiguidade.
Providência: Deferimento das Inscrições para envio do Edital ao DOE.

12. AUTOS-CSDP Nº 271/2015.

Assunto: Edital 065/2015. 52º Concurso de Promoção. 1ª Classe. Merecimento.
Providência: Deferimento das Inscrições para envio do Edital ao DOE.

13. AUTOS-CSDP Nº 272/2015.

Assunto: Edital 066/2015. 53º Concurso de Promoção. 1ª Classe. Antiguidade.
Providência: Deferimento das Inscrições para envio do Edital ao DOE.

ESTADO DO TOCANTINS
DEFENSORIA PÚBLICA

CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA

14. AUTOS-CSDP Nº 273/2015.

Assunto: Edital 067/2015. 54º Concurso de Promoção. 1ª Classe. Merecimento.
Providência: Deferimento das Inscrições para envio do Edital ao DOE.

15. AUTOS-CSDP Nº 274/2015.

Assunto: Edital 069/2015. 55º Concurso de Promoção. 1ª Classe. Antiguidade.
Providência: Deferimento das Inscrições para envio do Edital ao DOE.

16. AUTOS-CSDP Nº 275/2015.

Assunto: Edital 070/2015. 56º Concurso de Promoção. 1ª Classe. Merecimento.
Providência: Deferimento das Inscrições para envio do Edital ao DOE.

17. AUTOS-CSDP Nº 276/2015.

Assunto: Edital 071/2015. 57º Concurso de Promoção. 1ª Classe. Antiguidade.
Providência: Deferimento das Inscrições para envio do Edital ao DOE.

18. AUTOS-CSDP Nº 277/2015.

Assunto: Edital 072/2015. 58º Concurso de Promoção. 1ª Classe. Merecimento.
Providência: Deferimento das Inscrições para envio do Edital ao DOE.

19. AUTOS-CSDP Nº 278/2015.

Assunto: Edital 073/2015. 59º Concurso de Promoção. 1ª Classe. Antiguidade.
Providência: Deferimento das Inscrições para envio do Edital ao DOE.

20. AUTOS-CSDP Nº 279/2015.

Assunto: Edital 074/2015. 60º Concurso de Promoção. 1ª Classe. Merecimento.
Providência: Deferimento das Inscrições para envio do Edital ao DOE.

21. AUTOS-CSDP Nº 280/2015.

Assunto: Edital 075/2015. 61º Concurso de Promoção. 1ª Classe. Antiguidade.
Providência: Deferimento das Inscrições para envio do Edital ao DOE.

22. AUTOS-CSDP Nº 281/2015.

Assunto: Edital 076/2015. 62º Concurso de Promoção. 1ª Classe. Merecimento.
Providência: Deferimento das Inscrições para envio do Edital ao DOE.

23. AUTOS-CSDP Nº 282/2015.

Assunto: Edital 077/2015. 63º Concurso de Promoção. 1ª Classe. Antiguidade.
Providência: Deferimento das Inscrições para envio do Edital ao DOE.

24. AUTOS-CSDP Nº 283/2015.

Assunto: Edital 078/2015. 64º Concurso de Promoção. 1ª Classe. Merecimento.
Providência: Deferimento das Inscrições para envio do Edital ao DOE.

25. AUTOS-CSDP Nº 284/2015.

Assunto: Edital 079/2015. 65º Concurso de Promoção. 1ª Classe. Antiguidade.
Providência: Deferimento das Inscrições para envio do Edital ao DOE.

26. AUTOS-CSDP Nº 286/2015.

Assunto: Edital 105/2015. 66º Concurso de Promoção. 1ª Classe. Merecimento.
2ª DP Civil e Juiz Esp. de DIANÓPOLIS / 1ª DP Família, Inf. e Juv., Civil e Juiz. Esp. de ARRAIAS /
2ª DP Crim. Exec. Penal, Trib. Júri de ARRAIAS
Providência: Deferimento do Edital de ABERTURA do Concurso para envio ao DOE.

27. AUTOS-CSDP Nº 287/2015.

Assunto: Edital 106/2015. 67º Concurso de Promoção. 1ª Classe. Antiguidade.
2ª DP Civil e Juiz Esp. de DIANÓPOLIS / 1ª DP Família, Inf. e Juv., Civil e Juiz. Esp. de ARRAIAS /
2ª DP Crim. Exec. Penal, Trib. Júri de ARRAIAS
Providência: Deferimento do Edital de ABERTURA do Concurso para envio ao DOE.

ESTADO DO TOCANTINS
DEFENSORIA PÚBLICA

CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA

28. AUTOS-CSDP Nº 288/2015.

Assunto: Edital 107/2015. 68º Concurso de Promoção. 1ª Classe. Merecimento.
2ª DP Civil e Juiz Esp. de DIANÓPOLIS / 1ª DP Família, Inf. e Juv., Civil e Juiz. Esp. de ARRAIAS /
2ª DP Crim. Exec. Penal, Trib. Júri de ARRAIAS
Providência: Deferimento do Edital de ABERTURA do Concurso para envio ao DOE.

29. AUTOS-CSDP Nº 289/2015.

Assunto: Edital 108/2015. 69º Concurso de Promoção. 1ª Classe. Antiguidade.
2ª DP Criminal de COLINAS / 3ª DP Criminal de TOCANTINÓPOLIS
Providência: Deferimento do Edital de ABERTURA do Concurso para envio ao DOE.

30. AUTOS-CSDP Nº 290/2015.

Assunto: Edital 109/2015. 70º Concurso de Promoção. 1ª Classe. Merecimento.
2ª DP Criminal de COLINAS / 3ª DP Criminal de TOCANTINÓPOLIS
Providência: Deferimento do Edital de ABERTURA do Concurso para envio ao DOE.

31. AUTOS-CSDP Nº 291/2015.

Assunto: Edital 110/2015. 9º Concurso de Promoção. 2ª Classe. Antiguidade.
DP de ITACAJÁ
Providência: Deferimento do Edital de ABERTURA do Concurso para envio ao DOE.

32. ASSUNTOS DIVERSOS

SECRETARIA EXECUTIVA DO CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO
TOCANTINS, em Palmas/TO, aos vinte e nove (29) dias do mês de julho (07) do ano de 2015.

Kaline Fortaleza
Secretária Executiva do Conselho Superior
Defensoria Pública do Estado do Tocantins